[image: наш герб2]
Администрация Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
14.07.2022                                                                                            № 24

О передаче полномочий по решению вопросов
 местного значения

В соответствии с частью 1 пунктом 14 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Шараповский сельский Совет Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:

[bookmark: _Hlk108708190]1. Передать для исполнения администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области часть полномочий администрации Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области по осуществлению полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории села Шарапово и деревни Чапары, предусмотренных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления мероприятий:
1.1. «Ликвидация несанкционированно свалки бытовых отходов, расположенной по адресу: Нижегородская область, Шатковский район, с. Шарапово, примерно в 400 м. от здания мастерских».
1.2. «Ликвидация несанкционированно свалки бытовых отходов, расположенной по адресу: Нижегородская область, Шатковский район, д. Чапары, ул. Мира, д. 32 (за зданием).»
2. Администрации Шараповский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области заключить с Шатковским муниципальным районом Нижегородской области, в лице администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области, соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных щитах поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава местного самоуправления
Шараповский сельсовет Шатковского
муниципального района                                                                  Л. И. Нагина

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg